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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در پی انتشــار کاریکاتوری موهن به ساحت پیامبر 
اکرم)ص( در یک مجله فکاهی در ترکیه، تظاهرکنندگان 
به خیابان های این کشور آمدند و با پلیس به شدت درگیر 

شدند.
آن طور که »ایسنا« نوشته است، پس از آن که مجله فکاهی 
ترکیه ای »لمِان« کاریکاتوری اهانت آمیز به ساحت حضرت محمد 
مصطفی)ص( را منتشــر کرد، دادستان ها دســتور به بازداشت 
مسئولان این مجله دادند و پلیس ترکیه نیز با موجی از تظاهرات به 

این اهانت در خیابان ها مواجه شد. به گزارش روزنامه »گاردین«، در 
جریان درگیری هایی که در شهر اسلامبول رخ داد، پلیس با استفاده 
از گلوله های پلاستیکی و گاز اشک آور تلاش کرد تظاهرکنندگان 
را متفرق کند. این درگیری ها بعد از آن بالا گرفت که دادســتان 
ارشد شهر اسلامبول دستور به دستگیر کردن دبیران مجله لمِان 
به اتهام »توهین علنی به ارزش های مذهبی« داد. البته »تونجای 
آکگون«، ســردبیر این مجله، ادعا کــرد که کاریکاتور این مجله 

توهین آمیز نبوده و از آن به غلط تفسیر شده است.

مرکز اطلاع رسانی فلسطین به نقل از روزنامه عبری زبان 
»یدیعوت آحارونوت« نوشته، از زمان پایان آتش بس اخیر 
تاکنون، ۳۱ نظامی صهیونیســتی در جریان نبردهای نوار 
غزه کشته شده اند؛ آماری که بار دیگر پرسش هایی جدی 

درباره اهداف واقعی تل آویو از تداوم جنگ مطرح می کند.
در گــزارش ایــن روزنامــه عبری زبان می خوانیــم که رژیم 
صهیونیســتی بار دیگر در برابر یک دوراهی سرنوشت ساز در غزه 
قرار گرفته؛ جایی که دو هدف اصلی »بازگرداندن اسرا« و »شکست 

حماس« با یکدیگر تلاقی پیدا کرده اند، بی آنکه استراتژی مشخصی 
برای تحقق آنها وجود داشته باشد. طبق این گزارش، این وضعیت 
در حالی ادامه دارد که تصمیم گیری سیاسی قاطعی از سوی سران 
رژیم صهیونیستی اتخاذ نشده و فشارها بر ارتش برای ادامه عملیات 
نظامی بدون چشم انداز روشن روزبه روز افزایش می یابد. اکنون یا باید 
به حملات شدید نظامی ادامه دهد، یا مسیر توافقی را در پیش بگیرد 
که به معامله تبادل اسرا منجر شود؛ راهی که مستلزم امتیازدهی های 

سیاسی سنگینی از سوی تل آویو خواهد بود.
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 هشدار همزمان کارشناسان 
درباره احتمال حمله رژیم صهیونیستی به مصر!

نقش مستقیم رژیم جولانی در کشتار ساحل 
به روایت رویترز

تسلط کامل ارتش روسیه بر لوهانسک پس از سه سال تلاش

سرویس خارجی-
همزمان با این که نظامی ارشد بازنشسته آمریکایی 
مدعی شــده که رژیم اســرائیل آماده حمله به ارتش 
مصر و تصرف سینا و کانال ســوئز می شود، تحلیلگر 
برجسته امور غرب آسیا نیز با افشای استراتژی پیچیده 
از شکل گیری  برای جلوگیری  اســرائیلی-آمریکایی، 
ارتش های قدرتمند در کشــورهای مجاور فلســطین 
اشغالی، پیش بینی کرده که در آینده نزدیک ارتش مصر 
هدف قرار می گیرد. »عبدالباری عطوان« هم پیش بینی 

مشابهی کرده است!
در طول دهه های گذشــته، سیاســت خارجی آمریکا، در 
منطقه غرب آســیا، در قبال رژیم اسرائیل همواره بر پایه نوعی 
»پیمان اســتراتژیک بی چون وچرا« بنا شده که نه تنها از حیث 
دیپلماتیک و نظامی، بلکه در ســطحی عمیق تر ایدئولوژیک نیز 
شکل گرفته است؛ چنان که بارها منافع رژیم اسرائیل را بر فراز 
قواعد حقوق بین الملل و مصالح منطقه ای قرار داده اســت. این 
اتحاد، در گذر زمان، به چنان ســطحی از زیاده خواهی رســیده 
که حتی ســناریوهای تجاوزکارانه و توسعه طلبانه رژیم اسرائیل 
در خاک کشورهای عربی، نظیر سودای اشغال صحرای سینا یا 
تصرف کانال استراتژیک سوئز، دیگر نه در حاشیه بلکه در متون 
رســمی تحلیلگران نظامی غربی مطرح می شــود. آن چه امروز 
از زبان چهره هایی چون »داگلاس مک گرگور«- که در ســطور 
آتی تحلیلش را خواهید خواند- شــنیده می شــود، تنها بازتاب 
هذیان های یک دولت آپارتایدی نیست، بلکه نشان دهنده تأیید 
تلویحی این توهمات از سوی بخشی از ساختار نظامی- امنیتی 
آمریکا اســت، ســاختاری که پیش تر نیز در پروژه هایی چون 
نابودی ارتش عراق، تضعیف ســوریه، تقسیم سودان و محاصره 
مقاومت در لبنان نشان داده است که برای تحقق »امنیت مطلق 
رژیم اسرائیل«، از فروپاشی کل ساختارهای دولتی منطقه ابایی 
ندارد. این منطق ســلطه جویانه که ریشه در اسناد استراتژیک 
چون طرح »خاورمیانــه جدید« و دکترین »هژمونی یکجانبه« 
دارد، بیش از آن که تضمین کننده امنیت صهیونیســت ها باشد، 
بی ثباتی ســاختاری را در منطقه نهادینه کرده و اکنون، با طرح 
تهدید علیه مصر، به ســطحی رســیده که توهم توسعه طلبی 
صهیونیست ها را به آســتانه یک بحران منطقه ای جدید سوق 
می دهد، بحرانی که نه با واقعیت های ژئوپلیتیک منطبق است و 

نه با منطق همزیستی در جهان مدرن...
از منظــر تاریخی، چنین تحرکاتی یادآور سیاســت های 
اســتعماری قرن نوزدهم و بیستم است، زمانی که قدرت های 
بزرگِ امپریالیســتی بــا اتکا به برتری نظامــی و توهم، برای 
بازتوزیع مرزها و سلطه بر منابع جهان سوم، صحنه سازی های 
امنیتی را بهانه مداخلات خود می کردند. اکنون نیز در ســایه 
یکجانبه گرایــی آمریــکا و جاه طلبی رژیم آپارتاید اســرائیل، 
نشــانه هایی از بازگشــت کم و بیش کاملِ همان منطق دیده 
می شــود، منطقی کــه در قالب »اســتراتژی تضعیف محیط 
پیرامونــی« عمل کرده و آینده ثبات منطقــه را در  هاله ای از 
ابهام فرو برده است. این سیاست می تواند با برانگیختن خشم 

عمومــی و تقویت جبهه های مقاومت، تــوازن امنیتی منطقه 
را به شدت به ضرر رژیم صهیونیســتی و آمریکا متزلزل کند. 
بگذریم از این که اگر این توهمات قرار باشد عملی شود، منطقه 

و چه بسا جهان را به آشوب و آتش خواهد کشانید.
هشدار نظامیِ سابق آمریکایی

 ،)Douglas Macgregor( مک گرگــور«  »داگلاس 
سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا، تحلیلگر نظامی و نویسنده، در 
حساب »ایکس« خود نوشته است که »جنگ ها اغلب از جایی 
شــروع می شوند که جنگ قبلی تمام شده است. جنگ جهانی 
دوم در جایی به پایان رســید که جنگ جهانی اول پایان یافته 
بود. عملیات آزادسازی عراق )جنگ خلیج فارس دوم( از جایی 
آغاز شــد که طوفان صحرا )جنگ خلیج فــارس اول( به پایان 
رسیده بود.... همانند همیشه، جنگ طولانی جدید با ابزارهای 
دیگــر ادامه می یابد. ژنرال اریک کوریلا، فرمانده ســنتکام، به 
دلیل رابطه نزدیک با نخست وزیر بنیامین نتانیاهو و اشتیاقش 
به پروژه اســرائیل بزرگ، از جمله تصرف ســینا و کانال سوئز، 
شــناخته شده اســت. او به خوبی می داند که بدون پشتیبانی 
نظامی فعال آمریکا، تصرف ســریع کانال سوئز غیرممکن است 
و ممکن است از طرف رئیس جمهور ترامپ اختیار برنامه ریزی 
مشــترک را دریافت کرده باشــد. وجود یک رادار آرایه فازی 
روســیه که اخیراً در مصر مستقر شده است، نشان می دهد که 
مسکو از این احتمال آگاه است. گزارش ها حاکی از آن است که 
 stealth این رادار آرایه فازی روسیه قادر به ردیابی هواپیماهای

و پرتاب موشک ها در بردهای طولانی است...
پیش بینی مشابه 

همزمان با اظهارات مک گرگور، »الیف صباغ«، کارشناس 
مســائل غرب آسیا، از استراتژی مشترک اسرائیلی- آمریکایی 
پرده برداشــت که هــدف آن نیز، جلوگیری از شــکل گیری 

ارتش های قدرتمند در کشورهای پیرامون رژیم صهیونیستی 
اســت. او هشــدار داده اســت که ارتش مصر ممکن است در 
آینده نزدیک هدف این سیاســت قرار گیرد. به نوشته روزنامه 
»رأی الیوم«، او در تحلیل خود از وضعیت منطقه ای می نویسد: 
»استراتژی اســرائیل که توســط ایالات متحده در خاورمیانه 
اجرا می شــود، بر پایه جلوگیری از وجود ارتش های نیرومند 
اطراف اســرائیل است. نماینده آمریکا در سوریه و لبنان طبق 
برنامه ای عمل می کند که هدفش فروپاشی ساختارهای نظامی 
کشــورهای هم جوار اســت. هدف این اســت که کشورها به 
موجودیت هایی ضعیف، تقسیم شــده از نظر قومی و مذهبی، 
و فاقد ارتشی قدرتمند تبدیل شوند؛ چیزی شبیه به وضعیت 
کرانه باختری.« البته صباغ تأکید می کند که این سیاست، تازه 
نیست و پیش تر نیز توسط مقام های برجسته صهیونستی مانند 
»عاموس گلعاد« مطرح شــده، زیرا تسلط رژیم صهیونیستی 
بر منطقه مســتلزم تضعیف ارتش های اطراف آن اســت. این 
تحلیلگر ادامه می دهد: »این طرح بلندمدت است و ارتش مصر 
در آینده نزدیک هدف قرار خواهد گرفت، زیرا یکی از آخرین 

ارتش های نظامی قدرتمند منطقه به شمار می رود.«
عطوان هم هشدار مشابه داد

»عبدالباری عطوان«، کارشــناس مطرح جهان عرب، نیز 
در گفت و گو با »مهر« می گوید: »... ایران اکنون از همبستگی 
کل دنیا برخوردار اســت، زیرا اسرائیل متجاوز است و مرتکب 
جنگ نسل کشی در غزه، لبنان و یمن شده است. اگر دور دوم 
تجاوز هم آغاز شود، ایران از آن استقبال می کند چون آمادگی 
دارد و موشک ها و پهپادها، مردان جنگاور و مغز متفکرها هم 
وجود دارند. این یک واقعیت اســت. و این که آیا اســرائیل به 
کشورهای دیگر حمله می کند، معتقدم اسرائیل پس از تحمل 
این شکســت در مقابل ایران، چه بسا قبل از هر تجاوز جدید 

هزاربار در محاســبات خود تجدیدنظر می کند. اما کشورهای 
دیگر باید در ســنگر ایران قرار بگیرند. من می گویم که مصر 
نیز هدف است زیرا در روزهای اخیر کانال های ائتلاف و تماس 
با ایران را باز کرده اســت. مصر همچنین با طرح اسرائیل برای 
کوچاندن اجباری دو و نیم میلیون ســاکن غزه مخالفت کرد. 
مصر همچنین با درخواست ترامپ در تماس با السیسی برای 
دخالت در جنگ یمــن و بمباران آن در کنار آمریکا مخالفت 
کرد و به همین علت ترامپ مجبور شد که آتش بس را بپذیرد 
و تمــام حملاتش را به برادران انصارالله در یمن متوقف کند و 
در جنگ و تســلیم کردن ملت بزرگ یمن شکســت خورد.« 
باید توجه داشــت که این هشــدار ها در حالی مطرح شده که 
منطقه شــاهد تشدید تحرکات سیاسی و نظامی است، به ویژه 
در لبنان و ســوریه، جایی که درخواســت ها برای خلع سلاح 
حزب الله و بازســازی ارتش لبنان شــدت گرفته است. به نظر 
می رســد همکاری آمریکا و اســرائیل در ایــن پرونده ممکن 
اســت به کشــورهای دیگر نیز گســترش یابد، و این موضوع 
می تواند زمینه ســاز رویارویی های جدیدی در منطقه ای شود 
که پیــش از این هم با بی ثباتی دســت وپنجه نرم می کند. با 
وجود تلاش های اسرائیلی و آمریکایی، همچنان این سؤال باقی  
است که آیا این استراتژی می تواند موفق باشد، به ویژه با وجود 
قدرت های منطقه ای مانند مصر که ارتشی منسجم و سابقه ای 
طولانی در حفظ توازن منطقه ای دارد. انتظار می رود این روند 
واکنش های گســترده ای را در میان محافل سیاسی و نظامی 
عربی برانگیزد، به خصوص در آستانه مرحله ای تازه که ممکن 

است با دگرگونی های ژئوپلیتیکی بزرگ همراه باشد.
در پایان این تحلیل های نگران کننده، باید اذعان داشــت 
که سیاســت توســعه طلبانه و مبتنی بر توهــم برتری مطلق 
رژیــم صهیونیســتی، هنگامی که با حمایت بی قید و شــرط 
ساختارهای سیاســی و نظامی آمریکا همراه می شود، نه تنها 
یک تهدید جدی برای ثبات منطقه ای محسوب می شود، بلکه 
خطری عمیق برای نظام بین المللی مبتنی بر قواعد نیز به شمار 
می رود. آمریکا که خود را پرچم دار نظم جهانی معرفی می کند، 
در همراهــی با چنیــن رژیمی، عملًا به ابــزاری برای اجرای 
پروژه های نژادپرستانه و تجاوزگرانه تل آویو تبدیل شده است، 
پروژه هایی که از »طرح یینون« گرفته تا »خاورمیانه جدید«، 
همگی بر پایه تجزیه، تضعیف و بی ثبات سازی کشورهای عربی 
و اســلامی طراحی شده اند. اگرچه این استراتژی ممکن است 
در نگاه واشنگتن، سودآور و کم هزینه به نظر برسد، اما تجربه 
تاریخی نشان داده است که هرگاه قدرتی جهانی، واقعیت های 
میدانــی و مقاومــت ملت هــا را نادیده بگیرد، دیــر یا زود با 
هزینه هــای جبران ناپذیر مواجه خواهد شــد. امروز نیز تکرار 
چنیــن خطاهایی می تواند منطقه را بــه ورطه درگیری هایی 
ســوق دهد که نه  تنهــا کنترل آن از دســت طراحان اصلی 
خارج خواهد شد، بلکه هزینه های آن دامن گیر خود آن ها نیز 
خواهد شد. زیاده خواهی و توهم زدگی، اگر بموقع مهار نشود، 
می تواند به جرقه ای برای شعله ور شدن بحرانی بزرگ تر در قلب 

»خاورمیانه« تبدیل شود.

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آمریکا و ایلان ماسک پس از آتش بسی 
کوتاه، دوباره به جان هم افتادنــد. ترامپ تهدید کرده 
اســت یارانه های دریافتی از سوی شرکت های ماسک را 
قطع خواهد کرد و وی مجبور خواهد شد به زادگاهش در 

آفریقای جنوبی برگردد. 
آتش بس بین ترامپ و ماســک خیلی کوتاه بود و آنها این 
هفته، بار دیگر وارد یک جدال لفظی شــدید شــدند. موضوع 
دعوای جدیــد آنها به »لایحه بزرگ و زیبــای« هزارصفحه ای 
ترامپ برمی گردد. بررســی این لایحــه از این هفته در مجلس 
ســنای آمریکا شروع شده اســت. ایلام ماسک به شدت مخالف 
این لایحه اســت و آن را »دیوانه وار« و »مخرب« توصیف کرده 
و توئیت زده است: »تصویب این لایحه میلیون ها فرصت شغلی 
را در آمریکا نابود خواهد کرد«. به گفته وی این لایحه ســقف 
بدهــی را هم در آمریکا 5 تریلیــون دلار افزایش داده و آمریکا 
را در مسیر ســریع »بردگی بدهی« قرار خواهد داد. ماسک در 
جدیدترین اظهارات خود با اشاره به این لایحه و انتشار تصویری 
که روی آن کلمه »دروغگو« به چشم می خورد، نوشت: »کسانی 
که برای وعده کاهش هزینه ها مبارزه انتخاباتی کرده و همچنان 
به حمایت از بزرگ ترین افزایش ســقف بدهی در تاریخ حمایت 
می کنند، سال آینده در انتخابات مقدماتی چهره هایشان را روی 
این پوستر خواهند دید!« »ماسک« با تهدید جمهوری خواهان 
حامی این لایحه به شکســت در انتخابات مقدماتی سال آینده 
نوشت: »هر عضو کنگره که برای کاهش هزینه های دولت مبارزه 
انتخاباتی کرد و ســپس بلافاصله به بزرگ ترین افزایش بدهی 
در تاریخ رای داد، باید ســر خود را از شرم پایین بیندازد! و اگر 
این آخرین کاری باشــد که من روی این زمین انجام می دهم، 
آنها ســال آینده در انتخابات مقدماتی شکست خواهند خورد«. 
ماسک نوشت: »هزینه های دیوانه وار این لایحه سقف بدهی را به 
میزان بی ســابقه پنج تریلیون دلار افزایش می دهد. واضح است 
که ما در یک کشور تک حزبی زندگی می کنیم- حزب خوک های 
بی عرضه!! وقت آن رسیده که یک حزب سیاسی جدید تشکیل 

شود که واقعاً به مردم اهمیت دهد.«

واکنش ترامپ
این پســت ها با واکنش ســریع ترامپ مواجه شد. وی در 
پاسخ به انتقادات ثروتمندترین فرد جهان علیه هزینه های دولت 
گفت که ایلان ماســک بدون یارانه های دولتی باید تجارت خود 
را تعطیل کند و به خانه اش در آفریقای جنوبی بازگردد. ترامپ 
در شبکه اجتماعی خود نوشت: »خودروهای برقی خوب هستند 
اما همه نباید مجبور به داشتن یکی از آنها باشند. ایلان ممکن 
است یارانه  بیشتری نسبت به هر انسانی در تاریخ دریافت کند و 
بدون یارانه، احتمالاً مجبور به بستن کسب وکار خود و بازگشت 
به خانه اش در آفریقای جنوبی خواهد شد.« وی در ادامه نوشت: 
»دیگر خبری از پرتاب موشک، ماهواره یا تولید خودروهای برقی 
نیست و کشور ما کلی پول پس انداز می کند. شاید باید از، وزارت 
کارآمدی بخواهیم که خــوب و دقیق به این موضوع نگاه کند. 

پول هنگفتی برای پس انداز!!!«
ترامپ ضرر خواهد کرد

ترامپ از جمهوری خواهان مخالف لایحه بزرگ و زیبای خود 
به شدت انتقاد کرده اســت، انتقادی که به نوشته »وال استریت 
ژورنال« ممکن اســت به تضعیف موقعیت ریاست جمهوری او 
منجر شــده و فرصت های بزرگی را در اختیار دموکرات ها قرار 

دهد. به گزارش ایسنا، این هشدار روزنامه »وال استریت ژورنال« 
پس از آن منتشــر شد که ترامپ این هفته به طور علنی به سه 
چهره باسابقه حزب جمهوری خواه- از جمله سناتور »رند پل«، 
سناتور »تام تیلیس« و »توماس مَسی« عضو مجلس نمایندگان 
آمریکا- حمله لفظی کــرد. این افراد به دلیل مخالفت با لایحه 
پیشنهادی ترامپ موسوم به »لایحه بزرگ و زیبا«، مورد انتقاد 
رئیس جمهور آمریکا قرار گرفتند. در پی تهدید ترامپ به حمایت 
از رقیب انتخاباتی تیلیس در انتخابات مقدماتی سال ۲۰۲۶، این 
ســناتور جمهوری خواه روز یکشنبه اعلام کرد که قصد نامزدی 
مجدد ندارد و در نطقی آتشــین در صحن ســنا، رئیس جمهور 
را »نادقیق« توصیف کرد و گفت او تنها از »تازه کارها« مشاوره 
می گیرد. وال اســتریت ژورنال این رویداد را »نخستین میخ بر 
تابوت ریاســت جمهوری ترامپ« توصیف کرده و نوشت: »وقتی 
شرایط به نفع ترامپ پیش می رود، او مهارت عجیبی در سپردن 
شمشیر به دست رقبایش دارد.« این روزنامه افزود: »رأی گیری 
روز یکشنبه در ســنا، یک پیروزی برای جمهوری خواهان بود، 
اما ترامپ نتوانســت از آن بهره برداری کنــد.« به باور تحریریه 
وال استریت ژورنال، کناره گیری پیش از موعد تیلیس از رقابت ها 
»یک کرســی دیگر را در اختیار دموکرات هــا قرار می دهد که 

می تواند به راحتی تصاحب شــود.« در پایــان این تحلیل آمده 
است: »در صورت تصاحب مجلس نمایندگان توسط دموکرات ها 
در سال ۲۰۲۶، جمهوری خواهان فرصتی برای تحقق اصلاحات 
قانونی خود نخواهند داشت و اگر دموکرات ها سنا را هم بگیرند، 
جمهوری خواهان باید با رؤیــای معرفی یک قاضی جدید برای 
دیوان عالی خداحافظی کنند. ریاست جمهوری ترامپ در چنین 

شرایطی کاملًا فلج خواهد شد.«
تهدید ترامپ از سوی هکرها

خبر دیگــر اینکــه هکرهایی کــه در آســتانه انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا بخشی از اطلاعات ایمیل های 
افراد نزدیک به رئیس جمهور این کشور را ربوده و منتشر کرده 
بودند، وی را دوباره به افشــای ایمیل های بیشــتر تهدید کرد. 
به گزارش مشــرق به نقل از رویترز، این هکرها با نام مســتعار 
»رابرت« در مکالمه برخط بــا رویترز گفته اند که حدود یکصد 
گیگابایت ایمیل از حســاب کاربری پست الکترونیکی »سوزی 
وایلز« رئیس کارکنان کاخ ســفید، »لیندســی هالیگان« وکیل 
ترامپ، »راجر استون« مشاور وی و همچنین »استورمی دنیلز« 
بازیگر فیلم های مستهجن که در پرونده پرداخت حق السکوت، 
شاکی ترامپ بود را به در اختیار دارد. به گزارش رویترز این گروه 
هکری بدون اشــاره به جزئیات نقشه های خود، مسئله احتمال 
فروش اطلاعات را مطرح کرده اســت. هکرهــا درباره محتوای 
ایمیل ها جزئیاتی را ارائه نکرده اند. »پم باندی«، دادســتان کل 
آمریکا این نفوذ را »حمله ای ســایبری خلاف وجدان« توصیف 
 )CISA(کرده است! سازمان امنیت سایبری و زیرساختی آمریکا
در پیامــی در »ایکس« مدعی شــد: »این بــه اصطلاح حمله 
سایبری چیزی جز پروپاگاندای دیجیتال نیست و اهداف حمله 
هم به هیچ وجه تصادفی انتخاب نشده اند. این اقدام صرفاً کارزاری 
برای تخریب چهره رئیس جمهور دونالد ترامپ و بی اعتبار کردن 
کارکنان محترم دولت است که به کشورمان خدمت می کنند.« 
رویترز پیش تر اصالت برخی از اطلاعات درزیافته از جمله ایمیلی 
که به نظر توافق مالی بیــن ترامپ و وکلای »رابرت اف.کندی 
جونیور«، نامزد سابق انتخابات ریاست جمهوری و وزیر بهداشت 

کنونی دولت ترامپ بود را تایید کرده بود.

روسیه اعلام کرده که این کشور پس از سه 
»لوهانسک«  منطقه  کامل  کنترل  درگیری،  سال 
در شرق اوکراین را به دست گرفت. تسلط بر این 
منطقه، از جمله اهداف اصلی روسیه از حمله به 

اوکراین اعلام شده بود.
جنگ اوکراین ظاهراً تابســتان داغی را پیش روی 
خود دارد. پیش از این، رســانه های غربی گزارش داده 
بودند که روســیه به دنبال یک عملیات بزرگ نظامی 
طی تابســتان در مناطق درگیری است تا انتقام حمله 
پهپــادی اوکراین به بمب افکن های اســتراتژیک خود 
را بگیرد. گزارش های جدید هم نشــان می دهد ارتش 
روســیه توانسته اســت منطقه لوهانســک را در شرق 
اوکرایــن به طور کامل تصرف و زمینه خاک خود کند. 
»لوهانســک« در کنار »دونتسک« جزو مناطقی است 
که مسکو بارها با اشاره به روس زبان بودن ساکنان آنها 
خواستار الحاق این مناطق شده بود. به گزارش ایرنا به 
نقل از رویترز، »لئونید پاسچنیک« که از سوی مسکو به 
عنوان رئیس »جمهوری خلق لوهانسک« منصوب شده 
بود، در مصاحبه ای با تلویزیون دولتی روسیه اعلام کرد 
که پس از ســه سال درگیری، اکنون کنترل کامل این 

منطقه در دست نیروهای روسی است.
درباره لوهانسک

آن طور که رویترز نوشــته اســت، »لوهانســک« 
مســاحتی بالغ بر ۲۶هزار و ۷۰۰ کیلومترمربع دارد و 
اولین منطقه در اوکراین است که از زمان الحاق کریمه 
به روسیه در ســال ۲۰۱۴، به طور کامل تحت کنترل 
نیروهای روســی قرار می گیرد. گفته شده بود، یکی از 
اهداف اصلی روســیه از حمله به اوکراین تسلط بر این 
منطقه مهم و اســتراتژیک است. بر اساس این گزارش 
هنوز وزارت دفاع روســیه و مقامات اوکراینی نسبت به 
این ادعا واکنشی نشان نداده اند. رئیس جمهوری روسیه 
پیش تر در سپتامبر ۲۰۲۲ )شهریور ۱۴۰۱( اعلام کرده 
بود که لوهانسک، دونتسک، خرسون و زاپوریژیا در حال 

الحاق به روسیه هستند!
جدای از »لوهانسک« گزارش ها حاکی است روسیه 
در پی تصرف شــهر »سومی« در شــمال اوکراین نیز 
هست. روز یکشنبه ای که گذشــت، روزنامه آمریکایی 
»وال اســتریت ژورنال« گــزارش داده بود که، به دنبال 
تجمیع ده ها هزار ســرباز از ســوی روســیه در اطراف 
شهر »سومی« در شــمال اوکراین، مواضع اوکراینی ها 

در این شهر بیش از پیش شــکننده شده و روسیه در 
آستانه تصرف این شهر استراتژیک قرار گرفته است. به 
نوشــته این روزنامه آمریکایی، روسیه که در اوایل سال 
جــاری میلادی اوکراینی ها را وادار به عقب نشــینی از 
منطقه »کورسک« در خاک خود کرده بود، حالا در آن 
سوی مرز در خاک اوکراین در حال پیشروی به سمت 
»ســومی« است. به نوشته وال اســتریت ژورنال، ارتش 
روســیه 5۰هزار ســرباز خود را به این منطقه فرستاده 
که طبق برآورد نیروهایی که در آنجا هســتند، روس ها 
حالا برتری ســه به یک به لحاظ ســرباز بر اوکراینی ها 

پیدا کرده اند.
کشف انبار مهمات شیمیایی

ســرویس امنیتی فدرال روسیه همچنین از کشف 
یک انبار متعلق به ارتش اوکراین حاوی بمب های مملو 
از ماده شــیمیایی »کلروپیکرین« در منطقه دونتسک 
خبر داد. به گزارش مهر به نقل از ریانووستی، سرویس 
امنیتی فدرال روسیه اعلام کرد که در همکاری با وزارت 
دفاع این کشور انبار مذکور را کشف کرده است. به گفته 
این نهاد امنیتی، این بمب های دست ســاز با استفاده از 
پهپاد در مناطق هدف رها می شوند. کلروپیکرین نوعی 

ماده شــیمیایی و ســمی اســت و به عنوان یک عامل 
تنفسی در جنگ های شیمیایی شناخته می شود. مسکو 
پیش تر بارها درباره اســتفاده کی یف از مواد شیمیایی 
در جنگ جاری بین روسیه و اوکراین هشدار داده بود.

حاتم بخشی کانادا از جیب خلیفه
خبر دیگر این که »دنیس شــمیهال« نخست وزیر 
اوکرایــن اعــلام کرد که کانــادا ۱.۷ میلیــارد دلار از 

دارایی های مسدودشــده روســیه را در اختیار کی یف 
قرار داده اســت. به گــزارش ایرنا به نقــل از تارنمای 
»اوکرینفورم«، شمیهال دوشــنبه در پیامی در تلگرام 
نوشت: اوکراین در چارچوب ابتکار »تسریع درآمدهای 
فوق العاده« ۱.۷ میلیارد دلار از دارایی های مسدودشده 
روســیه را از کانادا دریافت کرد. وی افــزود: از ابتدای 
ســال ۲۰۲5 تاکنون ما در مجموع ۱۷.۶ میلیارد دلار 

از دارایی های مسدودشــده روسیه را دریافت کرده ایم. 
از کانادا و کشورهای دیگری که در این برنامه مشارکت 
دارند، قدردانی می کنم. نخســت وزیر اوکراین گفت که 
کی یف خواستار مصادره کامل دارایی های روسیه است 
و این دارایی هــا باید صرف پرداخت غرامت به قربانیان 
تهاجم روسیه و بازسازی اوکراین شود. گزارش ها حاکی 
اســت که کمیســیون اروپا نیز قصد دارد امســال در 
چارچوب تسریع درآمدهای فوق العاده ۱۱ میلیارد یورو 
وام به اوکراین بدهد. در همین حال، کایا کالاس مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در توئیتی نوشت که این 
اتحادیه روز دوشــنبه رســماً درباره تمدید تحریم های 
بــه ادعای او هدفمند علیه اقتصاد روســیه توافق کرد. 
وی افزود: ما به فشــار خود بر مســکو برای پایان دادن 
جنگ در اوکراین ادامه می دهیم. کالاس مدعی شد: هر 
تحریمی توانایی روسیه برای جنگ را تضعیف می کند. 
این ادعاها در حالی مطرح می شــود که بار ها رسانه ها 
و کارشناســان غربی اذعان کرده اند که تحریم ها هیچ 
تاثیری روی ماشین جنگی روسیه نگذاشته و بیشتر این 
بسته های تحریمی از سوی خود شرکت ها و کشورهای 

اروپایی نقض شده است.

چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۴   ۶ محرم ۱۴۴۷   2 جولای 2۰2۵  شماره 2۳۸۹۶ 

خشم مردم ترکیه پس از انتشار کاریکاتور موهن
درباره پیامبر اکرم)ص(

 روزنامه صهیونیستی: در باتلاق غزه 
گیر افتاده ایم

رویترز گزارش داد وزارت امنیت و دفاع دولت موقت ســوریه 
)رژیم تروریستی جولانی( در قتل عام ها در ساحل سوریه مستقیماً 
دست داشت. همزمان اعلام شد، ترامپ تحریم های سوریه را تعلیق 

کرده است!
گزارشی تحقیقی که توسط »رویترز« منتشر شده است، دست داشتن 
اداره امنیت عمومی دولت موقت ســوریه و گروهی وابسته به نیروهای ویژه 
هیئت تحریرالشام و چهره های برجسته وزارت دفاع را در قتل عام های ساحل 
ســوریه که مارس )اسفند سال گذشته( رخ داد، آشکار می کند. این گزارش 
حاکی از آن اســت که تقریباً ۱5۰۰ شــهروند علوی در سوریه طی دو روز 
در قتل عام ها در سراســر منطقه ساحل کشته شــده اند، در حالی که ده ها 
نفر همچنان مفقود هستند. رویترز اشــاره کرد که حداقل ۱۰ گروه  مسلح 
تروریستی، از جمله نیروهای خارجی که در حال حاضر تحت کنترل دولت 
جدید سوریه هستند)تروریست ها به رهبری »ابومحمد الجولانی« که صرفاً 
سوری هم نیستند(، در کشتارهایی که در ساحل رخ داده، دست داشته اند.

به گزارش رویترز، تقریباً نیمی از این گروه ها، سال هاســت که به دلیل 
»نقض گسترده حقوق بشر، از جمله قتل، آدم ربایی و تجاوز جنسی« تحت 
تحریم های بین المللی قرار دارند. از جمله واحدهایی که قبلًا وابسته به هیئت 
تحریرالشــام بودند و تحقیقات رویترز دخالت آنها را آشکار کرد، می توان به 
ســرویس امنیت عمومی، نهاد اصلی اجرای قانون؛ لشکر ۴۰۰ که یک واحد 
نخبه اســت و تیپ عثمان اشــاره کرد. در این گزارش اشاره شده است که 
گروه های مسلح دیگری نیز که در رویدادهای ساحل دخیل بوده اند اخیراً به 

نیروهای دولتی پیوسته اند، مانند لشکر سلطان سلیمان شاه و لشکر حمزه.
اخیراً رویترز از افزایش ربودن زنان علوی در ســوریه خبر داد و گزارش 
داد از ماه مارس گذشته )اسفند ۱۴۰3(، رسانه های اجتماعی شاهد جریان 
بی وقفه پیام ها و ویدیوهایی هستند که توسط خانواده های زنان علوی گمشده 
منتشر می شوند و در آنها بستگان آنها درخواست هرگونه اطلاعاتی در مورد 
آنها را دارند. طبق بررسی رویترز، تقریباً هر روز موارد جدید آ دم ربایی گزارش 
می شود و هیچ حساب کاربری در اینترنت پیدا نشده که نشان دهد زنان از 

طایفه های دیگر مفقود شده اند.
تلاش ترامپ برای تحقیر با لغو هشدارگونه تحریم ها

رئیس جمهور ســودازده آمریکا ضمن هشــدار به سوریه درباره احتمال 
بازگشــت تحریم ها، اعلام کرد تحریم های رژیم الجولانی را برداشــته است 
اما به این شــرط که رفع تحریم های ســوریه به منافع آمریکا آسیب نزند! 
بــه گزارش »مهر« بــه نقل از شــبکه »الجزیره« قطر، »دونالــد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا، در اظهاراتی گفت: »ما متعهد به حمایت از ســوریه ای 
باثبات و واحد هســتیم که در صلح با خود و همســایگانش زندگی کند.« 
ترامپ ضمن تلاش برای تعیین خط مشی رژیم حاکم بر سوریه، در اظهاراتی 
غیرواقعی مدعی شــد: »سوریه نباید کانون امنی برای گروه های تروریستی 
شود و اقلیت های آن باید از امنیت برخوردار باشند؛ این به نفع ثبات و رونق 
منطقه ای اســت.« وی بدون اشــاره به آن که ابومحمد الجولانی در فهرست 
تروریســتی آمریکا قرار داشته است، مدعی شــد: »دولت سوریه به رهبری 
احمد الشرع گام های مثبتی برداشــته و شرایط در شش ماه گذشته تغییر 
کرده اســت.« ترامپ افزود: »اعطای معافیت از تحریم ها بخشــی از اهداف 
امنیت ملی و سیاست خارجی آمریکا است. چنان چه معیارهای تعیین شده 
برای لغو تحریم ها رعایت نشــود، وزیر خارجه می تواند مجدداً این تحریم ها 

را اعمال کند.«
این خبر در حالی منتشــر می شــود که »ایتامار بن گویر«، وزیر امنیت 
داخلی تندرو و افراطیِ رژیم صهیونیســتی، با اشــاره به اظهارات »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست وزیر این رژیم، در مورد گسترش توافق های صلح بین رژیم 
و کشــورهای خاورمیانه، به احتمال دستیابی به توافق عادی سازی روابط با 
ســوریه پرداخت. بن گویر در پاســخ به ســؤالی مبنی بر این که آیا از توافق 
عادی سازی روابط با سوریه، حتی اگر منجر به عقب نشینی از سرزمین های 
اشغالی توسط ارتش شــود، حمایت خواهد کرد یا خیر، گفت: »به نظر من 
یکی از دشــوارترین مشکلات این است که ما برای تبدیل دشمن به دوست 
عجله داریم.« وی درباره »احمد الشــرع«، رئیس دوره انتقالی در ســوریه و 
ســرکرده هئیت تحریرالشام، صحبت کرد و گفت: »الجولانی تا همین چند 
وقت پیش یک تروریســت بود، از یهودیــان و زنان متنفر بود و از همه چیز 
متنفر بود. نمی دانم چطور ناگهان شــاهد نوعی تغییر در شــخصیت چنین 
کسی هســتیم. من معتقدم که یک تروریست همیشه یک تروریست باقی 

می ماند.«
بلندی های جولان، رژیم آپارتاید و الجولانی

خبر دیگر از ســوریه آن که در پی انتشــار اخباری مبنی بر عادی سازی 
احتمالی روابط دولت دمشق و رژیم صهیونیستی، ساکنان جولان اشغالی به 
این اقدام احتمالی در ســایه ادامه اشغال اراضی سوریه اعتراض کردند. البته 
پیش از پرداختن به مسئله اعتراض خبری که بسیار جالب توجه است، این 
اســت که روزنامه »تایمز اسرائیل« گزارش داده است که الجولانی در مسیر 
توافق با اسرائیل آزادسازی بلندی های جولان را مطالبه نخواهد کرد. پیش از 
این رسانه ها از آغاز مذاکرات محرمانه میان رژیم صهیونیستی و نمایندگان 
دولت جدید ســوریه خبر داده بودند. باری، ســاکنان جولان در واکنش به 
اظهارات »گدعون ســاعر«، وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی، درباره صلح با 
سوریه به شــرط باقی ماندن جولان تحت اشغال، تأکید کردند که هرگونه 
مذاکره باید بر اساس اجرای قطعنامه های بین المللی و بازگشت سرزمین های 
اشغالی بدون هیچ شرطی باشد. گفتنی است، روزنامه »الدیار« لبنان و برخی 
از رســانه های دیگر به نقل از منابع سیاسی آگاه گزارش داده اند که امضای 
توافقنامه صلح توسط »احمد الشرع« معروف به »ابومحمد الجولانی« رئیس 
»هیئت تحریرالشام« که خود را رئیس دولت موقت سوریه می خواند، قطعی 
اســت و فقط چند هفته یا چند ماه زمان نیاز دارد. این منابع افزوده اند که 
فشــار زیادی بر لبنان وارد می شــود تا همزمان با سوریه یا کمی بعد از آن، 

توافقنامه مشابهی امضا کند.

ترامپ و ماسک دوباره به هم پریدند

مقام های مکزیکی از کشف ۲۰ جســد در ایالت غربی »سینالوآ« در 
بحبوحه تشدید خشونت های مرتبط با جرائم ســازمان یافته و درگیری 
باندهای موادمخدر در این منطقه خبر داده و اعلام کردند، برخی از اجساد 

سر ندارند! 
کارتل های موادمخدر در مکزیک، دولتی در درون دولت تشکیل داده و قوانین و 
نهادهای خاص خود را برای اداره امورشان دارند. این کارتل ها و دیگر باندهای تبهکار 
سال هاست که در مناطق مختلف مکزیک قدرت داشته و درگیری های آنها تاکنون 
هزاران کشــته و مجروج برجای گذاشته اســت و دولت مکزیک هم موفق به مهار 
آنها و بســط حاکمیت خود بر سراسر کشور نشده است. در جدیدترین مورد از این 
درگیری های خونین، گزارش تارنمای »فرانس۲۴« نشان می دهد که در درگیری بین 
کارتل های موادمخدر در منطقه »سینالوآ« واقع در غرب مکزیک، نزدیک به ۲۰ نفر 
در یک روز کشته شدند. بر اساس این گزارش چهار جسد با سر بریده در حالی که در 
مرکز این ایالت غربی از پل بزرگراه منتهی به خارج از شهر آویزان بودند، پیدا شدند.

به گزارش ایرنا به نقل از فرانس ۲۴ روز دوشنبه در همان بزرگراه، ۱۶ مرد دیگر 
را با جراحت های ناشی از گلوله پیدا کرده اند که در یک وانت سفید روی هم تلمبار 
شــده بودند. مقامات گزارش دادند که اجســاد به همراه یادداشتی، ظاهراً از سوی 
یکی از جناح های کارتل های موادمخدر پیدا شدند اگرچه محتوای یادداشت را فاش 
نکردند. جنگ خونین بر سر کنترل منطقه میان دو جناح از کارتل قدرتمند سینالوآ 
)لوس چاپیتوس و لاماییسا( ، شهر »کولیاکان« را از زمان آغاز درگیری ها بین این دو 
گروه در سال گذشته، به مرکز خشونت کارتل ها تبدیل کرده است. بر اساس گزارش 
فرانس۲۴، روزانه اجســادی به طور پراکنده در سراســر این شهر پیدا می شوند، رد 
گلوله ها در خانه ها نمایان است و مشاغل و مدارس با اوج گرفتن خشونت ها تعطیل 
می شوند. جوانان نقابدار سوار بر موتورسیکلت در خیابان های اصلی شهر گشت زنی 
می کنند. »فلِیســیانو کاسترو« سخنگوی ایالت سینالوآ با محکوم کردن این قتل ها 
اظهار داشت که مقامات باید با توجه به »بزرگی« خشونت مشاهده شده، راهبرد خود 
برای مقابله با جرائم سازمان یافته را بررسی کنند. طبق آمار رسمی، خشونت های باند 
جنایتکار ســینالوآ تاکنون بیش از هزار و ۲۰۰ کشته و حدود هزار و ۴۰۰ مفقود بر 

جای گذاشته است.

رســانه لبنانی »الاخبار« گــزارش داد که یمن در پــی تغییر توازن 
بازدارندگــی در دریای ســرخ، به دغدغه ای جدی بــرای آمریکا و رژیم 

صهیونیستی تبدیل شده است.
در جریان جنگ اخیر میان ایران و رژیم صهیونیســتی، نگاه های غربی به ویژه 
آمریکا، باز هم به نقش یمن در این درگیری معطوف شد. هدف اصلی، ارزیابی احتمال 
مشارکت یمن در کنار ایران، در این جنگ یا حفظ بیطرفی بود. در نتیجه، توافق یمن 
و آمریکا در دریای سرخ به آزمون گذاشته شد و نگرانی های واقعی آمریکا و انگلیس 

از ازسرگیری عملیات یمن در این منطقه آشکار شد.
به گزارش »ایسنا«، روزنامه لبنانی »الاخبار« با بیان این مطلب نوشته است که 
پس از حمله رژیم صهیونیســتی به ایران، این رژیم تلاش کرد خود را پیروز میدان 
و دســت برتر در منطقه نشان دهد، اما ســاعاتی پس از آتش بس، تل آویو از طریق 
»یسرائیل کاتس« وزیر جنگ خود، پیامی تهدیدآمیز به صنعا فرستاد و مدعی شد که 

با انصارالله همان گونه رفتار خواهد کرد که با ایران کرده است.
طبق این گزارش با وجود اینکه حساب ها میان ایران و رژیم صهیونیستی هنوز 
بسته نشده و هر دوطرف در حال تقویت توانایی های خود برای لحظه مناسب هستند، 
رژیم صهیونیستی در حال حاضر قادر به ورود به دور دوم درگیری با ایران نیست. با 
این حال، این رژیم یمن را تهدیدی راهبردی در مرزهای شرقی سرزمین های اشغالی 
می داند و معتقد اســت که می تواند با استفاده از قدرت نظامی یا تهدید به آن، این 

تهدید را مهار کند.
تحلیلگران صهیونیست بر این باورند که جنبش انصارالله تنها نیرویی است که 
می تواند در جنگ دوام بیاورد. ســازمان های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی اطلاعات 
محدودی درباره توانایی های تسلیحاتی یمن دارند. همچنین، یمن زرادخانه خود را 
در مکان های محکم زیرزمینی پنهان کرده است که حتی هواپیماهای آمریکایی، از 

جمله هواپیماهای رادارگریز بی-۲، نتوانسته اند به آنها نفوذ کنند.
با این وجود، یمن منبع نگرانی فزاینده ای برای آمریکا و رژیم صهیونیستی است. 
آنها دائماً در تلاش برای خنثی کردن یمن از طریق روش های مختلف هستند. با این 
حال، »ســید عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله یمن، این ادعاها را رد و تأکید کرد 
که یمنی ها نه تنها تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران را محکوم می کنند، بلکه شریک 

در این موضع هستند.
روزنامه الاخبار همچنین نوشــت که علی رغم گذشت ماه ها از اعلام آتش بس 
در دریای ســرخ میان صنعا و واشــنگتن با میانجیگری عمان در اوایل ماه مارس، 
کشــتی های آمریکایی همچنان از عبور از ایــن دریا خودداری می کنند. از آن زمان 
تاکنون، هیچ مقام دریایی وابسته به واشنگتن از عبور هیچ کشتی آمریکایی از دریای 
سرخ خبر نداده است. این موضوع تأکید می کند که هدف از اعلام آتش بس، خروج 
دولت دونالد ترامپ با کمترین خســارت ممکن بوده است، زیرا حدود ۱۰۰۰ حمله 
هوائی آمریکا نتوانسته است هیچ هدف نظامی در یمن را محقق کند. گزارش خبری 
درباره بودجه وزارت دفاع آمریکا برای سال ۲۰۲۶، اعتراف آشکار آمریکا به مواجهه با 

جنگ فرسایشی دریایی بی سابقه در دریای سرخ است. 
این گزارش تأیید می کند عملیات نظامی انجام شــده توســط ستاد فرماندهی 
مرکزی آمریکا هزینه های مالی ســنگینی داشــته و باعث مصرف مقادیر زیادی از 
مهمات شده است. این گزارش تأیید می کند این عملیات ها که تحت عنوان عملیات 
اضطراری در خارج از کشــور طبقه بندی می شوند، به تأمین مالی قابل توجهی برای 
تعیین ذخیره موشــک های رهگیر و دیگر مهمات مورد اســتفاده روزانه نیاز دارند. 
همچنین، تأکید شده است که استقرار نظامی آمریکا در دریای سرخ و خلیج عدن، 
فشــار بر خدمه کشــتی ها و ناوگان دریایی را دو برابر کرده اســت و این ناوگان به 
تعمیرات برای بازگرداندن آمادگی بلندمدت ناوگان آمریکایی نیاز دارند. بودجه جدید 
برنامه هایی را که اثربخشــی آنها ثابت نشده است، کنار گذاشته است. بر اساس نظر 
ناظــران نظامی، این بودجه رها کردن برخــی دارایی ها که ضعف آن ها در رویارویی 
با یمن ثابت شده اســت، مانند پهپادهای ام کیو-۹ که به طور گسترده در عملیات 
شناسایی، نظارت و حمله استفاده می شدند و ستون فقرات اصلی عملیات شناسایی، 
حملــه و اجرای ترورها بودند، را تأیید کرده اســت. این دارایی ها در بودجه جدید با 

پهپادهای ام کیو-۲5 جایگزین شده اند.

الاخبار بررسی کرده است

یمن چگونه در دریای سرخ 
موازنه قدرت را به نفع خود تغییر داد؟

جنگ خونین قاچاقچیان در مکزیک
20 جسد کشف شد، برخی جسدها سر ندارند


